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اسحـق ارزانـی

زمان واریز یارانه نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار 
تومانی تغییر کرد

سود بازرگانی واردات خودروهای سواری 
برقی به گمرکات کشور ابلاغ شد

گروه اقتصادی - در حالی که با اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه 
یارانه ها توسط دولت سیزدهم، زمان واریز یارانه نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی 

بیستم هر ماه بود، حالا قرار است این زمان بندی با تغییراتی همراه شود. 
ســازمان هدفمندســازی یارانه ها در این باره طی اطلاعیه ای اعلام کرد: به 
منظور نظم بخشی هر چه بیشتر به پرداخت یارانه ها و مستمری های موضوع قانون 
هدفمندســازی یارانه ها، از این ماه پرداخت های این سازمان براساس زمان بندی 
جدول زیر انجام خواهد شد. طبق این اطلاعیه، از این پس مستمری کمیته امداد و 
بهزیستی بیستم هر ماه، یارانه دهک های یک تا سه ۲۵ هر ماه، یارانه سایر دهک ها 
سی ام ماه و یارانه دارو از ابتدای ماه پرداخت می شود. تصمیم اخیر سازمان برنامه 
و بودجه و سازمان هدفمندی یارانه ها برای زمان بندی جدید واریز یارانه نقدی 
در شــرایطی اســت که در ماه های اخیر، واریز یارانه نقدی در موعد اعلام شده با 
مشــکلاتی در شــبکه بانکی مواجه شده بود؛ برای نمونه، در آبان ماه، بسیاری از 
سرپرستان خانوار از اینکه پیامک واریز یارانه نقدی را دریافت نکرده بودند، گلایه 
داشتند و این تعلل تا چند روز بعد هم ادامه داشت. البته این عدم واریز یارانه نقدی 
در ماه های بعد نیز تکرار شد و در نهایت دی ماه، سرپرستانی بودند که خبر دادند: 
یارانه دی ماه را دریافت نکرده اند! اتفاقی که این بار مشــخص شد، مشکل فنی 
بانکی نبوده و حذف بی ســروصدا از لیست یارانه بگیران ۳۰۰ هزار تومانی رقم 
خورده است. به گونه ای که سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها گفت: در این 
مرحله اختلالی در واریز یارانه نقدی وجود نداشته و پرداخت یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ 
هزار تومانی از طریق سیستم بانکی مطابق فهرست های جدید انجام شده است. 
حسینی با اشاره به اینکه بر اساس دهک بندی صورت  گرفته توسط وزارت کار 
و رفــاه اجتماعی تعدادی از مردم در دهک ۱۰ قرار گرفته اند، گفت: تعدادی که 
پیش از این و تا آذر ماه ســال جاری در صف یارانه بگیران قرار داشتند، بر اساس 
فهرست جدید اعلامی وزارت کار از دریافت یارانه نقدی حذف شدند. پیگیری 
از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حاکی است، با اجرای طرح صدک بندی، 
در دی ماه امســال، ۱۶۰ هزار تن )حدود ۶۰ هزار خانوار( به دلیل قرار گرفتن در 
دو صدک پر درآمد در دهک ۱۰ از دریافت یارانه حذف شدند. در حالی که قرار 
است زمان واریز یارانه نقدی تغییر کند و برخی نیز از لیست یارانه بگیران حذف 
شــده اند و باز هم حذف خواهند شــد، صولت مرتضوی، وزیر کار به تازگی در 
گفت وگوی تلویزیونی به مناسبت دهه فجر از توسعه طرح کالابرگ خبر داد و 
افزود: برای تسهیل استفاده مردم از طرح کالابرگ، شرط خرید ۲۰۰ هزار تومان 
برای بهره مندی از یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی، لغو شد. این در حالی است 
که پیش از این هر فرد باید ۲۰۰ هزار تومان از یارانه خود را از ۱۱ قلم کالای تعیین  
شده خریداری می کرد تا یارانه دریافتی او ۱۲۰ هزار تومان اضافه می شد، اما اکنون 

این شرط لغو شده است.

گــروه اقتصادی - نرگس باقری زمردی )مدیرکل دفتر مقررات صادرات 
و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت( در نامه ای، مصوبه هیات وزیران در 
تاریخ ۲۳ دی ماه امســال در خصوص سود بازرگانی انواع خودروهای سواری 
برقــی )ابلاغی معــاون اول رئیس جمهور( را خطاب بــه دفتر واردات گمرک 
جمهوری اسلامی ایران، جهت اطلاع و اجرا ابلاغ کرد.   بر اساس آنچه که هیات 
وزیران در ۲۳ دی ماه برای واردات خودروهای سواری برقی مصوب کردند، سود 
بازرگانی بر اســاس قیمت خودروهای برقی )براساس قیمت خودروها( یک تا 

۲۶ درصد تعیین شده است.

 

اقتصادی

گــروه اقتصادی -  با ابلاغ بانک 
مرکزی به شبکه بانکی، از چهارشنبه هفته 
گذشته بانک ها مجاز به فروش گواهی 
ســپرده به مردم با سود قطعی علاوه بر 
سود علی الحساب ۳۰ درصدی شده اند. 
این اوراق که در جهت تامین سرمایه در 
گردش طرح های با بازدهی بالا منتشر 
شده است، ویژگی های مناسبی دارند. 
به گونه ای که امــکان بازخرید قبل از 
سررسید در شعب بانک ها امکان پذیر 
اســت و با اجرای این طرح، مشارکت 
مردمــی در تامیــن مالــی طرح های 
تولیدی کشور فراهم می شود. همچنین 
دارندگان این گواهی می توانند از آن به 
عنوان وثیقه جهت دریافت تسهیلات 
بانکی استفاده کنند. بانک مرکزی اعلام 
کرده، انتشار و عرضه اوراق با نرخ سود 
۳۰ درصدی از ۱۱ بهمن ماه برای هفت 

روز کاری آغاز شده است.
بانک مرکزی اعلام کرده اســت: 
این بانک با هدف تامین مالی سرمایه در 
گــردش طرح های اقتصادی با بازدهی 
مناســب مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
سهمیه به کلیه بانک های کشور جهت 
انتشــار گواهی ســپرده خاص صادر 
نمود. همچنین در راســتای تامین مالی 
پروژه های پیشران و مولد با بازدهی بالا 
نیز مبلــغ ۸۰ هزار میلیارد تومان مجوز 
صدور این گواهی به بانک های منتخب 
داده شد.در این میان، با توجه به تغییرات 
نرخ ارز در هفته هــای اخیر و نگرانی 

مردم از تضعیف دارایی های ریالی شان، 
امکان خرید این اوراق خبری خوشی 
برای بسیاری بوده که مشاهدات میدانی 
هم از اســتقبال مردم خبر می دهد تا به 
گونه ای راه فراری برای حفظ سرمایه ها 
در کوران کاهش ارزش پول ملی باشد.

اما در این میــان با توجه به اینکه 
ســقف نرخ سود ســپرده های بانکی 
۲۲.۵ درصد به صورت قانونی اســت، 
گروهی از سپرده گذاران در تلاشند، با 
مراجعه به بانک عامل و یکی از شعب 
آن، سپرده ریالی خود را به خرید اوراق 
اختصاص دهند؛ حال اگر امکان خرید 
این اوراق در همان شــعبه فراهم باشد، 
طبیعتا رئیس شعبه و مسئولان مربوطه 
در آن شعبه، با مشتری همراهی می کنند، 
ولی اگر مشــتری قصد داشته باشد تا 
منابع ریالی خــود را از بانک خارج به 
بانــک دیگری منتقل کند، خب اوضاع 
تغییر می کند و در این شــرایط شــعبه 
اولیــه چندان تمایلی برای خروج ریال 
از شــعبه ندارد و با سنگ اندازی های 
مختلف، مانع از چنین کاری می شود.در 
نهایت گروه ســومی هم وجود دارد که 
در بانک هیچ گونه سپرده ریالی ندارند و 
برای اولین بار درخواست خریید اوراق 
در شــعبه بانکی دارند؛ برای این افراد 
چالش متفاوت پیش آمده است، چراکه 
مســئولان بانک در برابر درخواســت 
خریــد اوراق به متقاضی می گویند که 
فــلان مدارک را باید به همراه داشــته 
باشی تا حساب بانکی افتتاح کنیم و در 
ادامــه بتوانی اوراق بخری! یکی از این 

شرایط ســخت، به همراه داشتن فیش 
حقوقی است!  در این باره اقتصادآنلاین 
با اشاره به اینکه این روز ها مردم به دنبال 

گشایش حساب و خرید اوراق گواهی 
سپرده مذکور هستند تاکید داشته است: 
در ایــن میان، رفتــار کارکنان بانک ها 

هم حائز اهمیت اســت. به گونه ای که 
بررسی های میدانی حکایت از آن دارد 
که فروش اوراق گواهی سپرده در برخی 

از شعب بانکی متوقف شده و متصدیان 
بانکی به مردم اعلام می کنند که سهمیه 
آن ها تمام شده است و اگر سهمیه مجدد 
تخصیص داده شــود، می توانند خرید 
کننــد؛ در حالی کــه برخی بانک های 
خصوصی هم پیش دســتی کرده و با 
تماس با برخی مشتریان خود، آن ها را 
ترغیب به خرید این گواهی های سپرده 
می کنند. البته برخی بانک ها هم، کاملا 
نظــاره گر کوچ منابع از حســاب های 
دارای سود های ۲۰ تا ۲۳ درصدی خود 
به سایر بانک ها و شعب برای بهره مندی 
از اوراق ســپرده ۳۰ درصدی هستند و 
این موضوع، چندان برایشان خوشایند 

نیست و به هر طریقی تلاش می کنند، با 
مانع تراشی برای مردم، اجازه جابجایی 
منابع را ندهند؛ البته اگر خود بانک هم 
در طرح فروش اوراق گواهی ســپرده 
۳۰ درصدی مشــارکت کند، حتما کار 
نسبتا بهتر ادامه خواهد یافت. نکته حائز 
اهمیت در این میان، برخورد بانک ها با 
مراجعه کنندگانی است که می خواهند 
برای خرید اوراق سپرده ۳۰ درصدی، 
برای اولین بار در یک بانک حساب باز 
کنند؛ در چنین شــرایطی است که، اما 

و اگر های متصدیــان نظام بانکی آغاز 
می شــود. یکی از مراجعــه کنندگانی 
که برای خریــد اوراق ۳۰ درصدی به 
شعبه یکی از بانک های دولتی مراجعه 
کرده، در گفت وگو بــا اقتصاد آنلاین 
می گوید: متصدی بانک اجازه گشایش 
حســاب را نمی دهد و دلیل آن را عدم 
ارایه مستندات حقوقی )فیش حقوقی( 

عنوان می کند.
وی می افزایــد: بانک ها مکلف 
شــده اند که برای افتتاح حساب، حتما 
علاوه بر کدپســتی و فیش آب و برق، 
فیش حقوقی افراد را هم ضمیمه کرده و 
دریافت نمایند؛ در حالی که ممکن است 

برخی از افراد که از قشــرهای ضعیف 
جامعه باشند و فیش حقوقی ندارند و یا 
روزمزد کار می کنند، توانایی ارایه فیش 
حقوقی را نداشــته باشند.این مراجعه 
کننده به شــعبه بانک می گوید: وقتی 
فردی با این درخواســت مبنی بر ارایه 
فیش حقوقی مواجه می شود و به دلیل 
ورشکستگی یا عدم توانایی شغل دولتی 
و کارمندی توانایی ارایه فیش حقوقی 
ندارد، سرخورده می شود و حتی اندک 
امیدی که برای حفظ پول خود با تورم 

کنونی دارد هم از دست می رود.
یکی از متصدیان شــعب بانکی 
نیز می گویــد: این ضوابط از ســوی 
بانــک مرکزی ابلاغ شــده و ما اجازه 
افتتاح حســاب بدون فیش حقوقی یا 
مستندات متقن گردش مالی مناسب را 
نداریــم. روزانه تعداد زیادی از افراد به 
شعب بانکی مراجعه می کنند تا افتتاح 
حســاب کنند؛ اما قادر نیســتند، چون 
فیش حقوقــی ندارند یا کارمند دولت 
نیســتند که به نظر می رسد باید در این 
بنــد از ضوابــط تجدیدنظر صورت 
گیرد؛ هر چند برخی شــعب نیز با این 
موضوعات ســلیقه ای رفتار می کنند. 

این کارمنــد بانک می گوید: البته بانک 
مرکزی می خواهد که کنترل بیشــتری 
روی حســاب های بانکی داشته باشد 
و از سوءاســتفاده جلوگیری نماید؛ اما 
می توان راهکار های بهتری هم در نظر 
گرفت تا مردم عادی و قشر کم درآمد و 

دارای شغل آزاد، دچار مشکل نشوند.
حالا بایــد دید که نظــام بانکی 
بــرای این موضوع چه پاســخی دارد 
و بانک مرکــزی در این خصوص چه 

توضیحاتی می دهد.

خیمه شب بازی بانک ها با مردم در برابر درخواست خرید اوراق جدید؛

گرفتاری مردم در بانک ها برای خرید گواهی 
سپرده ۳۰ درصدی؛ فیش حقوقی ندارید، 

حساب بانکی باز نمی کنیم!
یکی از مراجعه کنندگانی که برای خرید اوراق ۳۰ درصدی به شعبه یکی از بانک های دولتی مراجعه کرده است، 

می گوید: متصدی بانک اجازه گشایش حساب را نمی دهد و دلیل آن را عدم ارایه مستندات حقوقی )فیش حقوقی( عنوان می کند.

گروه اقتصادی  - وی با تاکید بر 
اینکه کســب درآمد از اینستاگرام تنها 
محدود به ایران نیست و در سایر نقاط 
جهان هم شاهد فعالیت این صفحات 
هســتیم، اظهار کرد: افراد با این شیوه 
از درون خانه کار می کنند، بدون اینکه 
خیلی از دردســرهای کار حقیقی را 

داشته باشند.
آنچه که با صــرف زمانی اندک 
و چرخیدن در اکسپلور اینستاگرام به 
چشم می آید، تعداد زیادی از صفحات 
Creator بــرای اینفلوئنســرها و 
چهره هــای مشــهور و صفحــات 
Business بــرای کســب و کارها 

است.
 اســفندماه ســال ۱۳۹۹ بود که 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
تصویــب کردند که درآمــد کاربران 
فضــای مجــازی کــه در صفحات 
خــود علاوه بر فعالیت عــادی اقدام 

به تبلیغات و کســب درآمد می کنند 
مشمول مالیات شــود؛ بر این اساس 
طبق دستورالعمل اجرایی بند ذ تبصره 
۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، 
درآمدهای کاربران دارای بیش از ۵۰۰ 
هزار دنبال کننده رسانه های کاربرمحور 
از محل تبلیغات، مشــمول مالیات بر 
درآمد شد؛ چنانچه در روزهای اخیر 
وزیــر اقتصاد درباره اخــذ مالیات از 
بلاگرها و اینفلوئنســرها، اعلام کرده 
اســت: » اخذ مالیــات از این افراد در 
بودجه آمده بود. ۵۵۱ کاربر شناسایی 
شده و مشــمول حکم قانون بودجه 
۱۴۰۱ بوند که ۱۳۱ فعال بیش از ۲۳۰۰ 
میلیارد تومان درآمد داشته اند و وزارت 
اقتصاد دنبال اجرای قانون است. البته 

بخــش زیادی از این افــراد به اجرای 
قانون تمکیــن نکرده اند که پیگیری 

برای اجرای قانون انجام شده است.«
 همیــن موضوع هم البته در ابتدا 
مخالفانی داشت؛ عده ای معتقد بودند 
که تعداد فالوئر )دنبال کننده( ســنجه 
خوبی برای دریافت مالیات نیســت 
و عــده دیگری هم ایــن موضوع را 
مطرح می کردند که وقتی یک پلتفرم 
به رسمیت شناخته نشده است و حتی 
ساز و کاری برای فیلتر شدن آن در نظر 
گرفته شده اســت، چرا باید از درآمد 
حاصل از فعالیت و تبلیغ در آن مالیات 
گرفته شود؟ هرچند که به نظر می رسد 
دو مورد ذکر شــده از شمار کسانی که 
در این فضا با هر شیوه ای اقدام به کسب 

درآمد می کنند، نکاسته است. از طرفی 
شــاید با این قانون، فعالیت صفحات 
با بیش از ۵۰۰ هزار دنبال کننده ســر و 
سامان بهتری بگیرد ) هرچند که بازهم 
نظــارت دقیقی بر محتواهای تولیدی 
غیر مجرمانه نیســت(. اما مشخص 
نیســت تکلیف صحفات بــا تعداد 
دنبــال کنندگان کمتر از ۵۰۰ هزار نفر 
چه می شــود و احتمالا رشد آنها ادامه 
خواهد داشت.  با تمام این توصیفات 
اما همچنان اثرگذاری این صفحات بر 
افراد ادامــه دارد؛ تاثیراتی که از تغییر 
سبک زندگی، ترویج مصرف گرایی،  
ایجاد نگاه مقایسه ای بین زندگی یک 
فرد عادی و یک بلاگر و... تنها بخشی 

از آن است.

مزایایــی که اینســتاگرام 
برای درآمدزایی دارد

در این راستا امان الله قرایی مقدم _ 
استاد دانشگاه خوارزمی، درباره علت 
گرایش افراد به کسب درآمد از طریق 
ایجاد صفحه در اینســتاگرام،  گفت: 
افراد لازم نیســت برای درآمدزایی از 
طریق اینستاگرام به دنبال اجاره مغازه،  
خرید سرقفلی و موارد اینچنینی باشند 
و در عیــن حال برخــی از آنها نیز که 
بیــش از ۵۰۰ هزار دنبال کننده ندارند 
مشمول مالیات نمی شوند؛ بنابراین به 
نظر می رسد یک صفحه اینستاگرامی 
راحت تریــن راه فروش محصول و یا 

گرفتن تبلیغات باشد.
 وی با تاکید بر اینکه کسب درآمد 

از اینستاگرام تنها محدود به ایران نیست 
و در سایر نقاط جهان هم شاهد فعالیت 
این صفحات هستیم، اظهار کرد: افراد 
با این شیوه از درون خانه کار می کنند، 
بدون اینکه خیلی از دردســرهای کار 
حقیقی را داشــته باشند.  قرایی مقدم 
معتقد است که امروزه فضای مجازی 
همه چیز را تسخیر کرده است و ادامه 
می دهد: مردم یــا دنبال کنندگان هم 
از ایــن فضا لــذت می برند و ترجیح 
می دهند در همین فضا اوقات بگذرانند 
و یا اقدام به خرید و دریافت خدمات 

کنند.
 وی با تاکید بر اینکه لازم اســت 
ضابطه مشخصی برای فعالیت در این 
صفحات اینســتاگرامی وجود داشته 

باشد، تصریح کرد: اما مسئله این است 
که جهان در تســخیر فضای مجازی 
اســت و برای هــر ضابطه ای ممکن 
است راه فراری هم پیدا شود. این فضا 
به کمک زندگی بشر آمده است اما در 
عین حال آســیب های خاص خود را 
هم دارد.  این جامعه شــناس در عین 
حال نکته ای که برخــی از دارندگان 
صفحات اینستاگرامی با بیش از ۵۰۰ 
هزار دنبال کننده درخصوص چرایی 
دریافت مالیات بر درآمد از یک پلتفرم 
فیلتر شــده مطرح می کنند را درست 
دانســت و گفت: وقتــی یک پلتفرم 
فیلتر شده است چطور مالیات گرفتن 
از آن برقرار اســت؟ ضمن اینکه قائل 
به لزوم وجود یک ضابطه مشــخص 

برای فضای مجازی هستم، اما نکته ای 
هم که دارندگان این صفحات مطرح 
می کنند درست است. او با بیان اینکه در 
جامعه شناسی تئوری »تمدن حسی و 
مادی« مطرح است،  توضیح داد: ذهنیت 
بشر تاکنون سه تغییر داشته است که از 
ذهنیت عقلی به ذهنیت شــهودی و 
سپس به ذهنیت مادی رسیده است که 
بشر اکنون در دوره سوم به سر می برد؛ 
در این ذهنیت ظاهر فرد است که او را 
تعریف می کند چون افراد یکدیگر را 
به شکل عمیق نمی شناسند و حضور 
در فضای اینستاگرام می تواند بستری 
برای خودنمایی و در معرض نمایش 
قرار دادن آن چیزی باشد که آنها انتخاب 
کرده اند بقیه ببینند. در این فضا است که 
موضوع خودگرایی مطرح می شود که 
هم فرد را به دیگران می شناساند و هم با 
استفاده و یا سوءاستفاده، بستری برای 

کسب درآمد او می شود.

استاد دانشگاه خوارزمی مطرح کرد؛

وقتی یک پلتفرم فیلتر شده، چطور مالیات گرفتن از آن برقرار است؟

بانک هــا مکلف شــده اند که بــرای افتتاح حســاب، حتما علاوه بر کدپســتی و فیش 
آب و بــرق، فیــش حقوقی افــراد را هم ضمیمه کــرده و دریافت نماینــد؛ در حالی که 
ممکن اســت برخــی از افراد که از قشــرهای ضعیــف جامعه باشــند و فیش حقوقی 
ندارنــد و یا روزمــزد کار می کننــد، توانایی ارایه فیش حقوقی را نداشــته باشــند.

گروه اقتصادی -  رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای از شکسته شدن رکورد ماهانه ترانزیت در دی ماه ۱۴۰۲ 
پس از ۱۰ سال خبر داد.داریوش امانی با اشاره به عملکرد ترانزیتی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در ۱۰ ماهه سال جاری، 
گفت: ۵۰۶ هزار و ۸۰۳ دستگاه ناوگان ایرانی و خارجی حامل ۱۱.۴ میلیون تن کالا از قلمرو کشور ترانزیت شده که نسبت به 
دوره مشابه ۱۰ ماهه ۱۴۰۱ رشد ۴۶ درصدی داشته است.همچنین در دی ماه شاهد شکسته شدن رکورد ماهانه پس از ۱۰ سال 
با میزان ترانزیت ۱.۴۴۵ میلیون تن ترانزیت از کشور بودیم. بنادر شهید رجایی و پایانه های مرزی پرویز خان، باشماق، آستارا و 
بازرگان مهم ترین مبادی ورودی کالای ترانزیتی بوده است. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به میزان صادرات از پایانه های 
مرزی در ۱۰ ماهه سال جاری نیز یادآور شد: ۸.۹۳۸ میلیون تن کالا با تردد ۳۹۰ هزار و ۲۹۲ ناوگان حمل و نقل بین المللی صادر 
شده که با رشد ۱۴ درصدی همراه بوده است. امانی با بیان اینکه »پیش بینی می شود، روند افزایشی ترانزیت از قلمرو کشور در دو 

ماهه پایانی سال جاری نیز ادامه یابد« تصریح کرد: اقدامات صورت گرفته در دولت سیزدهم جهت همگرایی سیاسی و اقتصادی 
منطقه ای به ویژه با کشورهای همسایه و تمهیدات وزیر راه و شهرسازی منجر به برگزاری نشست هایی با کشورهای همسایه و 
هیئت های خارجی طی سال گذشته و امسال شده است و جا دارد از تلاش تمامی دستگاه ها و نهادهای مؤثر برای تسهیل ترانزیت 
کالا از کشور تشکر و قدردانی شود. از مهم ترین اقدامات انجام شده می توان به ارتقای زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری 
در پایانه های مرزی، بهسازی و ارتقای محورهای منتهی به پایانه های مرزی، پیگیری و رفع مشکلات فرایندی، تسهیل در تردد 
از طریق برگزاری کمیته نشست های مشترک حمل ونقل جاده ای با کشورهای مختلف و با اولویت کشورهای همسایه، پیگیری 
رویکرد لجستیکی در محدوده مرزها و انتقال رویه های غیر مرزی از صفر مرزی به پسکرانه، پیگیری پیاده سازی سامانه نوبت 
دهی مکانیزه در پسکرانه پایانه مرزی با اولویت مرزهای با تردد بالا، طرح و رفع موضوعات و مشکلات مرزی و… اشاره کرد.

رکورد ترانزیت ۱.۴۴۵ میلیون تنی جاده ای، پس از ۱۰ سال

گروه اقتصادی - معاون وزیر امور 
خارجه روسیه گفت: توافقنامه تجارت 
آزاد اتحادیه اوراسیا با جمهوری اسلامی 
ایران گام بلندی اســت که فرصت های 
بزرگــی را بــرای طرفیــن در زمینه 
ارتقای حجم تجارت متقابل و تقویت 

همکاری ها ایجاد می کند.
الکســاندر پانکین در گفت و گو 
با این رسانه رســمی روس با اشاره به 
تحولات سال ۲۰۲۳ میلادی افزود: در 
بررســی تحولات این سال، غیرممکن 
اســت که به اهمیت توافقنامه تجارت 
آزاد اتحادیه اوراسیا جمهوری اسلامی 
ایران که در دسامبر سال گذشته میلادی 
در ســن پترزبورگ امضا شــد ، توجه 
نکنیم. وی اظهار داشت: این توافقنامه 
فرصت های بزرگی را برای کشورهای 
ما برای افزایش حجم تجارت متقابل و 
تقویت همکاری فراهم می کند.معاون 

وزیر امور خارجه روســیه گفت: این 
توافقنامه شرایط جدید و مطلوب تری 
برای ورود اتحادیه اقتصادی اوراســیا 
به بازار ایران فراهم می کند و در مقابل،  
کالاهای ایرانــی از جمله مواد غذایی 
در دســترس مردم ایــن اتحادیه قرار 
می گیــرد. پیش از این، نخســت وزیر 
روسیه ۱۳ بهمن ماه ۱۴۰۲ تاکید کرد که 
کشورهای اوراسیا باید در اسرع وقت 
رویه های لازم برای لازم الاجرا شــدن 
توافق تجارت آزاد با جمهوری اسلامی 
ایران را نهایی کنند.میخائیل میشوستین 
در جلسه شورای بین دولتی اوراسیا در 
شهر آلماتی قزاقستان تصریح کرد: سال 
گذشته میلادی، توافقنامه تجارت آزاد با 
ایران امضا شد که اجرای آن فرصت های 
گسترده ای را برای شرکت های ما برای 
تامین بازار این کشــور باز می کند و در 
اینجا باید مراحلــی را که برای قانونی 

شــدن این ســند لازم است به سرعت 
انجــام دهیم.به گفتــه وی، این امر در 
زمینه جهت گیــری مجدد جریان های 
تجاری اوراسیا به سمت آینده دارترین، 
بازارهای برتر و کشــورهای دوست از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است.
توافقنامــه تجــارت آزاد ایران و 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا چهارم دی ماه 
۱۴۰۲ )۲۵ دســامبر ۲۰۲۳( در نشستی 
بــا حضور مقاماتی از ۶ کشــور طرف 
قرارداد در سن پترزبورگ روسیه امضا 
شد. با نهایی شدن این توافقنامه، حدود 
۸۷ درصد صادرات کالاهای ایرانی به 
کشورهای روسیه، بلاروس، قزاقستان، 
قرقیزستان و ارمنستان به عنوان اعضای 

اتحادیه اقتصادی اوراســیا بدون تعرفه 
گمرکی انجام خواهد شد و متقابلا نیز 
صادرات این کشــورها به کشورمان از 

این مزیت برخوردار خواهد شد.
کاظــم جلالی ســفیر جمهوری 
اســلامی ایران در روســیه گفته است 
کــه زمان اجرای توافقنامه تجارت آزاد 
با ایران پــس از تصویب در مجالس ۶ 

کشور طرف قرارداد خواهد بود.
وی بــا بیان اینکه معمولا مجالس 
پنج کشــور عضو اتحادیــه اقتصادی 
اوراسیا به سرعت توافقنامه های مرتبط 
را به تصویب می رسانند، ابراز امیدواری 
کرد که این توافقنامه در مجلس شورای 
اســلامی با فوریــت و در دوره کنونی 

فعالیت مجلس تصویب شود.
ســفیر ایران در مسکو با اشاره به 
اینکه این توافقنامه در قالب لایحه ای از 
سوی دولت به مجلس شورای اسلامی 
تقدیم خواهد شــد، تصریــح کرد: به 
هر میزان کــه تصویب این توافقنامه با 
تأخیر همراه شود، کشور از مزایای این 

توافقنامه بی بهره خواهد بود.
اوراســیا  اقتصــادی  اتحادیــه 
)EAEU( یــک اتحادیــه اقتصادی 
میان دولتی شامل بلاروس، قزاقستان، 
روسیه، قرقیزســتان و ارمنستان است. 
اعضای ناظر این اتحادیه ازبکســتان، 
مولداوی و کوبا هســتند.پیش نویس 
توافقنامه بین ایران و اوراســیا بر ســر 

اخذ تعرفه های صادراتی ترجیحی در 
۵ ژوئیه ۲۰۱۷ در ایروان امضا شــد. در 
سال ۲۰۱۸ توافقنامه موقت )برای مدت 
سه ســال( در خصوص مشارکت این 
کشور با اوراسیا منعقد شد و از نیمه دوم 
ســال ۲۰۲۱ مذاکرات برای انعقاد یک 
توافقنامه تمام عیار بین ایران و اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا در حال انجام است.

گروه اقتصــادی - وزیر امور 
اقتصاد و دارایی تاکید کرد: در دو سال 
گذشته رشد اقتصاد از چاله رکود خارج 
شد و تدوام رشد آن نیازمند این است که 
مسیر سرمایه گذاری را تسریع و تسهیل 
کنیم و اطلس سرمایه گذاری می تواند 

این بستر را ایجاد کند.
سید احسان خاندوزی در مراسم 
رونمایی از اطلس سرمایه گذاری کشور 
گفت: آن چیزی که از این پروژه و طرح 
دنبال می کردیم، این بود که با سرعت و 
هم افزایی طیف وسیعی از دستگاه ها به 
ویژه سازمان نقشه برداری و دستگاه های 
استانی به اجرا برسد و در این مدت هم 
شاهد قدم به قدم پیشرفت این کار بودیم 
و از این رو منتظر بودم این اقدام ارزشمند 
را امروز در این جمع رونمایی کنم. وی 
با اشاره به اهمیت اطلس سرمایه گذاری 
اظهار داشت: اطلس سرمایه گذاری از 
دو جهت اهمیــت دارد. موضوع اول 

خدمتی است که اطلس سرمایه گذاری 
به ســرمایه گذاران کشور ارائه می دهد 
که این اقدام کلیدی در میزان موفقیت 
ســرمایه گذاری ها محسوب می شود 
چراکــه با این خدمــات و اطلاعات، 
بسیاری از هزینه ها کاهش پیدا می کند.  
وزیر اقتصاد ادامه داد: فقدان اطلاعات 
مکانی باعث می شــد که در برخی از 
مواقع، سرمایه گذار سال ها برای دریافت 
اطلاعات در رفت و آمد باشد در حالی 
که اگر روز اول این اطلاعات را از طریق 
اطلس سرمایه گذاری در اختیار داشت، 
می توانست تصمیم درست برای مکانی 
مناســب برای ســرمایه گذاری اتخاذ 
کند. همچنین دســتگاه های متولی با 
هزینه های کمتری این پروژه را پشتیبانی 

می کردند و سرمایه گذاری هم زودتر یا 
با هزینه کمتر محقق می شد. خاندوزی با 
بیان اینکه اطلس سرمایه گذاری صدها 
کاربــرد دارد، تصریح کــرد: از اطلس 
ســرمایه گذاری می تــوان خروجی 
ارزشمند برای سرمایه گذاران بگیریم 
که فوق العاده ارزشــمند اســت. هر 
چنــد در دهه ۹۰ رشــد اقتصاد، اعداد 
نامناســبی بود اما در دو ســال گذشته 
رشــد اقتصاد از چاله رکود خارج شد 
و تدوام رشــد آن نیازمند این است که 
مسیر سرمایه گذاری را تسریع و تسهیل 
کنیم و اطلس سرمایه گذاری می تواند 
این بســتر را ایجاد کند. وی با اشاره به 
اهمیت دیگر اطلس ســرمایه گذاری 
خاطرنشان کرد: موضوع دیگر، کمکی 

است که این اطلس به سیاست گذاران 
می کند تــا با اطلاعات دقیق از حرایم، 
پهنه ها و قاعده ها تصویر درســتی را 
داشــته باشــند و با این تصویر بدانند 
که کجا نیازمنــد اصلاح و هماهنگی 

دستگاه های مختلف دارد. 
وزیــر اقتصاد با بیــان اینکه قبلا 
این تصویر وجود نداشــت و با اطلس 
ســرمایه گذاری امکان تصویرسازی 
وجود دارد، ابراز داشــت: با این اطلس 
به شکل پیشینه می توانیم بگوییم کدام 
منطقه نیازی به توسعه خاصی ندارد و 
برعکــس در کدام منطقه باید اقدامات 
توســعه ای انجام شــود.  خاندوزی 
با بیــان اینکه در گام دوم از ســازمان 
سرمایه گذاری توقع دارم که بتوانیم از 

این اطلس استفاده فعالانه داشته باشیم، 
عنوان کــرد: در حال حاضــر امکان 
تصویرسازی وجود دارد اما این تصویر 
مکان محور اســت و فاقد آن است که 
بتواند مشــوق ها را نمایش دهد که این 
گام پیچیده تر از تصویرسازی ها است. 
وی افزود: با این اقدام ســرمایه گذاران 
می تواننــد بدانند که در کدام ســمت 
برای سرمایه گذاری ها مشوق بیشتری 
وجود دارد و می توان قواره درســتی را 
برای سرمایه گذاران تنظیم کنیم. همین 
موجب می شــود کــه آب را به کویر 
مرکــزی نبریم و اگر در گذشــته این 
امکان در اختیار بود، چنین هزینه هایی 
تحمیل نمی شد و سرریزهای اجتماعی 
رخ نمی داد و به محیط زیســت آسیبی 

وارد نمی آمد. 
وزیــر اقتصاد با بیان اینکه یکی از 
مصوبات در قانون برنامه هفتم مربوط به 
مجوزهای سرمایه گذاری است، یادآور 
شد: مانع مهم سرمایه گذاری موضوع 
تداخل دستگاه های و دیوان سالاری و 
تغییر و تحول دم به دم ضوابط است که 
از این ناحیه نااطمینانی به سرمایه گذاران 

تحمیل می شود.

معاون وزیر خارجه روسیه:

توافقنامه تجارت آزاد با ایران، گام بلندی بود

وزیر اقتصاد:

اطلس سرمایه گذاری بستر سرمایه گذاری را تسریع و تسهیل می کند


